
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 568 - 27/11/2025

54TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO TERMO 
DE COLABORAÇÃO N.º 17/2021. Termo de 
Rescisão. Serviços Socioassistenciais da Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade. Proc. Adm. 
n.º 23.773/2021. Partes: Prefeitura Municipal de 
São Vicente e BIOGESP - Associação de Gestão e 
Execução de Serviços Públicos e Sociais. Objeto: 
Termo De Rescisão - Serviço de Acolhimento 
Institucional para Crianças e Adolescentes. 
Assinaturas: Pelo Secretário Interino de 
Desenvolvimento Social João Guilherme Pereira, 
pela Instituição, o Diretor Presidente Marco Aurélio 
Nunes dos Santos e pela Prefeitura de São Vicente, 
o Prefeito Kayo Amado, em 25/08/2025. São Vicente, 
25 de agosto de 2025
JOÃO GUILHERME PEREIRA
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – PROC. 
N.º 32480/2025-75. Convenente: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Consignatária: Banco 
Caixa Econômica Federal S.A. Objeto: concessão 
de empréstimo, com averbação das prestações 
decorrentes em folha de pagamento, aos servidores 
da Convenente nos termos da legislação vigente, 
pelo período de 60 (sessenta) meses, a contar de 
17 de agosto de 2025. São Vicente, 26 de novembro 
de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 96/25. 
EDITAL N.º 96/25 – PROC. ADM. N.º 4287/2025 
– PROCESSO DE COMPRA 197/2025. Objeto: 
Constitui objeto da presente licitação a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços 
de administração, gerenciamento, emissão e 
fornecimento de vale refeição em forma de cartão 
magnético/eletrônico ou tecnologia similar, para 
atender a demanda da Coordenação da Frota, 
vale alimentação, em forma de cartão magnético, 
para atender a demanda de pacientes que 
fazem Tratamento Fora do Domicílio. TFD, nos 
municípios Barretos, Bauru, Campinas, Piracicaba, 
São José do Rio Preto e Sorocaba do Estado de 
São Paulo, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Adjudicado em 25/11/25. Para a empresa 
Verocheque Refeições Ltda. CNPJ 06.344.497/0001-
41. Lotes: Lote 1, no valor de R$ 102.967,20 (cento 
e dois mil e novecentos e sessenta e sete reais e 
vinte centavos) e Lote 2, no valor de R$ 42.516,00 

(quarenta e dois mil e quinhentos e dezesseis 
reais). Just.: Lei Federal 14.133/21.São Vicente, 25 de 
novembro de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 260/25. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 89/2025. EDITAL N.º 89/2025. 
PROC. ADM. N.º 6527/2025. Órgão: Prefeitura 
Municipal de São Vicente através da Secretaria 
de Saúde. Fornecedor: ABSOLUTA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
registro de preços de Materiais de Consumo de 
Enfermagem e outros Insumos utilizados em 
atendimento aos munícipes nas Unidades de 
Saúde de Atenção Primária à Saúde, Especializada, 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria da Saúde e o 
atendimento das necessidades da Secretaria de 
Bem-Estar Animal - SEBEM do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Vigência: 26 de novembro de 2025 à 
26 de novembro de 2026. Valor Total: R$ 328.012,00. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente,  27 de 
novembro de 2025
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 261/25. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 89/2025. EDITAL N.º 89/2025. PROC. ADM. 
N.º 6527/2025. Órgão: Prefeitura Municipal de 
São Vicente através da Secretaria de Saúde. 
Fornecedor: BIOVALIC COM. DE EQUIPAMENTOS. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
registro de preços de Materiais de Consumo de 
Enfermagem e outros Insumos utilizados em 
atendimento aos munícipes nas Unidades de 
Saúde de Atenção Primária à Saúde, Especializada, 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria da Saúde e o 
atendimento das necessidades da Secretaria de 
Bem-Estar Animal - SEBEM do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Vigência: 26 de novembro de 2025 à 
26 de novembro de 2026. Valor Total: R$ 156.011,49. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente,  27 de 
novembro de 2025
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 262/25. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 89/2025. EDITAL N.º 89/2025. 
PROC. ADM. N.º 6527/2025. Órgão: Prefeitura 
Municipal de São Vicente através da Secretaria de 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
R

D
8X

Z
-V

A
4R

T
-G

W
E

B
2-

W
H

E
Z

6


